
SMLOUVA O SDRUŽENÍ VE SPOLEČNOSTI

uzavřená dle ustanovení § 2716 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník")

Článek I. Společníci

1. VARS BRNO a.s.

Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 00 Brno

zastoupená: Ing. Tomášem Minibergerem, předsedou představenstva,

Ing. Davidem Novákem, členem představenstva,

Ondřejem Pokorným, členem představenstva

(v souladu se způsobem jednání dle obchodního rejstříku)

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 1743

IČO:63481901

(dále též jen jakožto „vedoucíspolečník")

2. Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

Líšeňská 33 a, 636 00 Brno

zastoupená: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., MBA, ředitelem instituce

zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT

IČO:44994575

(dále též jen jakožto „společník č. 2")

dohromady též jen jakožto „společníci" nebo jednotlivě jako „společník".

Článek II. Název a sídlo společnosti

1. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem: „VARS - CDV" (dále jen „společnost").

2. Sídlo společnosti: Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 00 Brno.

3. Korespondenční adresa: VARS BRNO a.s., Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 00 Brno.

1



Článek III. Účel společnosti a doba jejího trvání

1. Společnost se uzavírá za účelem společné účasti společníků ve zjednodušeném podlimitním 
řízení veřejné zakázky s názvem „Hlavní prohlídka místních komunikací" zahájené 
uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 17.4.2025 (dále jen „veřejná zakázka"), a za účelem 
plnění předmětu této veřejné zakázky.

2. Zadavatelem veřejné zakázky je statutární město Zlín, se sídlem náměstí míru 12, 760 Zlín, 
IČO: 00283924 (dále jen „zadavatel").

3. Společnost byla založena na dobu určitou ode dne uzavření této smlouvy do dosažení účelu 
této smlouvy.

4. Před dosažením účelu tato smlouva pozbývá účinnosti v případě (vedle jiných důvodů 
vymezených občanským zákoníkem), že:

a) zadavatel uzavře smlouvu na plnění veřejné zakázky s jinou osobou než se společníky,

b) zadávací řízení veřejné zakázky bude s konečnou platností zrušeno,

c) zadávací řízení veřejné zakázky bude ukončeno ve smyslu § 40 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek IV. Zmocnění

1. Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. jako společník č. 2, tímto zmocňuje vedoucího 
společníka, obchodní společnost VARS BRNO a.s., ktomu, aby jej zastupovala a činila veškerá 
právní jednání ve věci veřejné zakázky, a dále souhlasí s tím, aby vedoucí společník vykonával 
správu společnosti. Vedoucí společník zmocnění a ustanovení za správce společnosti 
bezvýhradně přijímá.

2. Na základě tohoto zmocnění je vedoucí společník společnosti pověřen:

a) podat společnou nabídku společníků na předmět plnění veřejné zakázky, jakož i činit 
veškerá jiná právní jednání spojená s účastí společníků v zadávacím řízení veřejné 
zakázky (podávání námitek, návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele, podpis 
prohlášení a jiných dokumentů vyžadovaných zadavatelem atd.);

b) v průběhu otevřeného řízení a jednání o uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky 
mezi zadavatelem a společníky zastupovat společníky ve všech věcech týkajících se 
společné nabídky;

c) uzavřít smlouvu na plnění veřejné zakázky se zadavatelem;

d) po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky mezi zadavatelem a společníky 
zastupovat společníky ve všech věcech týkajících se plnění předmětu veřejné zakázky.

Článek V. Odpovědnost

1. Společníci konstatují, že dle § 2736 a následujících ustanovení občanského zákoníku vzniká 
u nich touto smlouvou společná a nerozdílná odpovědnost ve vztahu vůči kterýmkoliv třetím 
osobám. Společníci se zavazují, že budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 

2



právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, 
a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 
z veřejné zakázky.

2. Každý společník musí splnit požadavky kladené na jeho způsobilost, jakož i se zavazuje zajistit, 
že tato způsobilost bude dána i u jeho případných poddodavatelů.

3. Každý společník má právo kdykoliv kontrolovat ekonomický stav společnosti a vedoucí 
společník je povinen provedení kontroly umožnit.

Článek VI. Dělba práce mezi společníky

1. V případě získání veřejné zakázky se společníci zavazují provádět činnosti specifikované 
v samostatné dohodě.

2. Participace společníků na plnění veřejné zakázky je předmětem samostatné dohody, stejně 
jako způsob rozdělení odměny za plnění veřejné zakázky mezi společníky.

3. Náklady na činnosti spojené s přípravou nabídky na veřejnou zakázku a s dalšími úkony 
v zadávacím řízení veřejné zakázky nese každý společník samostatně.

4. Platby od zadavatele budou poukazovány na účet vedoucího společníka zřízený u KB a.s., číslo 
účtu 107-8223910227/0100.

Článek VII. Povinnosti společníků

1. Společníci jsou povinni jednat ve prospěch zájmů společnosti s náležitou odbornou péčí, 
chránit její dobré jméno, nesdělovat informace důvěrného charakteru dalším osobám 
a usilovat o dosažení účelu společnosti.

2. Společníci se zavazují, že bez předchozí písemné akceptace druhého společníka neuzavřou, 
písemně ani ústně, jakoukoliv dohodu, smlouvu, ujednání, prohlášení apod. k veřejné zakázce 
s žádnou třetí stranou, jejíž předmět by byl shodný nebo obdobný s předmětem této smlouvy. 
Tímto ustanovením není dotčeno oprávnění vedoucího společníka uzavírat v souvislosti 
s naplňováním účelu této smlouvy závazkové vztahy s poddodavateli i bez předchozí akceptace 
společníka č. 2.

Článek Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Společníci výslovně ujednávají, že společnost, kterou založili touto smlouvou, není a nebude 
právnickou osobou a společníci do ní nebudou vkládat žádný majetek.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemně formou dodatků.

3. Na tuto smlouvu se vztahují ustanovení občanského zákoníku. Vztahy vzešlé z této smlouvy 
se řídí právním řádem České republiky.

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každý společník obdrží její 
elektronický originál.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisů všech společníků.

3



V Brně dne dle elektronického podpisu V Brně dne dle elektronického podpisu

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. VARS BRNO a.s.

Ing. Veronika 
Valentová, 
Ph.D., MBA

Digitálně podepsal 
Ing. Veronika 
Valentová, Ph.D., MBA 
Datum: 2025.05.13 
13:39:57 +02'00'

dle el. podpisu

Ondřej Digitálně podepsal
Ondřej Pokorný

Pokorný Datum: 2025.05.13 
16:06:22+02'00'

dle el. podpisu

Ing. Tomáš 
Miniberger

Digitálně podepsal Ing.
Tomáš Miniberger 
Datum: 2025.05.13 
16:47:00 +02'00'

dle el. podpisu

4




